
POVINNÝ VÝTISK

PŘÍRUČKA К ŘÍZENÍ KVALITY PRO MALÉ A STŘEDNÍ ÚČETNÍ A AUDITORSKÉ PRAXE

Obsah
V ý z v e  к  p ř e d k lá d á n í  p ř ip o m í n e k .......................................................................................

J a k  p ř í r u č k u  p o u ž í v a t ...............................................................................................................

Rozmnožováni, překlad a  úpravy příručky.........................................
Obsah příručky a struktura jednotlivých kapitol.................................
Použité zkratky v příručce...................................................................

C íl.........................................................................................................
Opravy vzorových manuálů.................................................................

Úvod к případové studii.......................................................................
Významový slovník pojmů...................................................................

O b e C n á  рГО  VÍ(ilOaaaaaaeaaaaaaaaaaaaaeaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Přehled.................................................................................................
Obecné role a odpovědnosti všech partnerů a  zaměstnanců............

1. O d p o v ě d n o s t  v e d e n í  s p o le č n o s t í  z a  k v a l i t u .........................................................

^ P ř e ř i le t í  .................................................... ................... ...................

1.2 Tón, který udává vrcholový management.....................................
Případová studie — Tón, který udává vrcholový management..........

2 .  R e le v a n tn í  e t ic k é  p o ž a d a v k y ...........................................................................................

2 1 Přehlnd'  * 1 2 3 •  1 “ v J V i  ........................ .. ........................................................................................................ ..... ................................ ...................... .............. ..............

2.2 Nezávislost......................................................................................
2.3 Konflikt zájmů.................................................................................
2.4 Zachováni důvěrnosti informaci................................................. .
Případová studie -  Etické požadavky................................................

3 . P ř i j e t í  a  p o k r a č o v á n í  v z ta h ů  s  k l ie n t e m  a  p ř i j e t í  k o n k r é t n í c h  z a k á z e k

Přohlotí ........................................ .........
3.2 Přijeti a pokračování vztahů s klientem.........................................
3.3 Návrhy nových klientů....................................................................
3.4 Odstoupení od vztahu s klientem..................................................
Případová studie -  Přijeti a pokračováni vztahů s klientem.............

L id S k é  2ÓťOj0aaaafaaaaaaaaaaeaaaaaaaaaaeaaaaeaaaaaaaaaaaaaaaamaaaaaaaaaaaaa4«eaaaaaaaeaaaaaaaaaaaaaaaam

4.1 Přehled.................... ..
4.2 Najímáni a péče o  zaměstnance....................................
4.3 Kontinuálni profesní rozvoj.............................................
4.4 Určení týmu provádějícího zakázku..............................
4.5 Prosazování pravidel řízeni kvality (postihy)..................

..... ix

....ix

.........X

.........X

.....xi
...xív

22

25
25

S
 8

 8
 8

 S
 $

 8



PŘÍRUČKA К ŘÍZENÍ KV AUTY PRO MALÉ A  STŘEDNÍ ÚČETNÍ A  AUDITORSKÉ PRAXE

4.6 Odménéni га dodržováni pravidel. 
Případová studie -  Lidská zdroje......

5. Provedeni zakázky.
5.1 Přehled.....

»•••••••••••••••••• ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••t

• ...................... ............................................ .. ............................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.2 Role partnera odpovédného za zakázku.
5.3 Plánování, dohled a kontrola...................
5.4 Konzultace...............................................
5.5 Rozdílnost v názorech.............................

................. ............. .5.6 Kontrola kvality zakázky........
Případová studie -  Kontrola kvality zakázky.

...... ............ .

6. Monitorování.............
6.1 Přehled......... • .............. ...................................................... ................. . ............ ..........
6.2 Monitorovací program............................................................
6.3 Postupy inspekce.................................................
6.4 Zpráva o  výsledcích monitorováni.......................
6.5 Vyhodnoceni, projednání a  náprava nedostatků.
Případová studie — Monitorováni................................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.6 Stížnosti a obviněni.........................
Případová studie — Stížnosti a obvinění.

7. Dokumentace........
7.1 Přehled.. . ..................................... .
7.2 Dokumentace pravidel a postupů společnosti..
7.3 Dokumentace zakázky......................................
7.4 Dokumentace kontroly kvality zakázky.............
7.5 Přistup к  spisům a  jejich uchováni...................

Příloha A  — Potvrzeni nezávislosti partnera a  zaměstnanců....................................................
Příloha В  -  Prohlášení o  důvěrnosti.........................................................................................
Příloha C -  Přijetí klienta (doporučené záležitosti ke zváženi)................................................
Přiloha D — Pověřeni pracovníků к  zakázkám (doporučené plánovací kroky)........................

Příloha E -  Konzultace..............................................................................................................
Přiloha F -  Kontrola kvality zakázky (doporučené postupy).....................................................
Přiloha G -  Proces monitorování systému řízeni kvality (doporučené body к úvaze)............
Přiloha H — Zpráva o  monitorování (doporučený obsah)..........................................................

Vzorový manuál řízení kvality -  Samostatně činný audltor/účetnl znalec se zaměstnanci bez 
odbornosti
Vzorový manuál řízení kvality -  Společnost s  dvěma až pě ti partnery

70
71 
80 
82 
84 
86 

90


